Defesa Sanitária Agrossilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON, Fundo Penitenciário - FUPEN,
Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS e Instituto de Pesos e Medidas..
do Estado de Rondônia - IPEM, até o montante de R$ 10.028.000,00 (dez milhões e vinte e oito mil
reais), alocados na natureza de despesa constante do Anexo H que acompanha o Projeto de Lei em pauta.

Assim sendo, busco o apoio de Vossas Excelências consoante os mandamentos legais dispostos no
inciso IH, do § 1°, do artigo 43 da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, tendo em vista a

[...]

Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS e
Instituto de Pesos e Medidas do Estado de Rondônia -
IPEM.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar por Anulação, até
o montante de R$ 10.028.000,00 (dez milhões e vinte e oito mil reais), em favor das Unidades
Orçamentárias Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP, Fundação Rondônia de
Amparo ao Desenvolvimento das Ações Científicas e Tecnológicas e à Pesquisa do Estado de Rondônia-

••FAPERO, Secretaria de Estado de Finanças - SEFIN, Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, Fundo